recognized equity in net income of associates.
The above changes on accounting policy
should generally be applied retrospectively
requiring restatements of prior years financial
statements. Increase in fair value of investment
properties at the beginning of the presentation
period (January 1, 2014) amounting to
Rp 378,844,929,694 and equity in net income of
associates amounting to Rp 2,253,560,591,580
were recorded as retained earnings adjustment.

1.
Pengaruh atas aset, liabilitas dan ekuitas pada
tanggal 1 Januari 2014/31 Desember 2013 dan 31
Desember 2014 serta jumlah laba rugi dan
penghasilan komprehensif lain untuk tahun 2014 atas
penerapan standar baru dan revisi serta perubahan
pengukuran properti investasi seperti dijelaskan di
atas.

Impact on assets, liabilities and equity as at
January 1, 2014/December 31, 2013 and
December 31, 2014 and on total profit or loss and
other comprehensive income for 2014 of the
application of the above new and revised standards
and measurement of investment properties.

Dilaporkan
sebelumnya/ Disajikan
As previously Penyesuaian/ kembali/

reported Adjustments As restated
Rp Rp Rp

LAPORAN POSISI KEUANGAN CONSOLIDATED STATEMENTS OF
KONSOLIDASIAN FINANCIAL POSITION

Pajak dibayar dimuka 7.431.753.943 (2.807.873.964) 4.623.879.979 Prepaid taxes
Biaya dibayar dimuka dan uang muka 1.176.809.145 2.807.873.964 3.984.683.109 Prepaid expenses and advances

Investasi pada entitas asosiasi 537.061.319.458 2.252.382.022.781 2.789.443.342.239 Investments in associates
Properti investasi 138.969.375.721 390.593.382.037 529.562.757.758 Investment properties
Biaya yang masih harus dibayar 4.530.505.091 11.748.452.345 16.278.957.436 Accrued expenses

Liabilitas imbalan pasca kerja 2.903.618.011 (455.008) 2.903.163.003 Post-employment benefits obligation

Penghasilan komprehensif lain - (2.623.557.375) (2.623.557.375) Other comprehensive income
Saldo laba - tidak ditentukan

penggunaannya 746.894.059.922 2.633.856.736.518 3.380.750.796.440 Retained earnings - unappropriated
Kepentingan non-pengendali 35.354.543.910 (5.771.663) 35.348.772.247 Non-controlling interests

31 Desember/December 31,  2013
1 Januari/January 1,  2014/

PT GREENWOOD SEJAHTERA Tbk DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN
31 DESEMBER 2015 DAN 2014 DAN UNTUK TAHUN-TAHUN
YANG BERAKHIR PADA TANGGAL TERSEBUT
DAN 1 JANUARI 2014/31 DESEMBER 2013 (Lanjutan)

PT GREENWOOD SEJAHTERA Tbk AND ITS SUBSIDIARIES
NOTES TO CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

DECEMBER 31, 2015 AND 2014
AND FOR THE YEARS THEN ENDED

AND JANUARY 1, 2014/DECEMBER 31, 2013 (Continued)

- 39 -

Dilaporkan
sebelumnya/ Disajikan
As previously Penyesuaian/ kembali/

reported Adjustments As restated
Rp Rp Rp

LAPORAN POSISI KEUANGAN CONSOLIDATED STATEMENTS OF
KONSOLIDASIAN FINANCIAL POSITION

Pajak dibayar dimuka 10.462.454.307 (3.456.489.378) 7.005.964.929 Prepaid taxes
Uang muka dan biaya dibayar dimuka 7.149.107.477 3.456.489.378 10.605.596.855 Advances and prepaid expenses

Investasi pada entitas asosiasi 593.115.782.904 2.390.338.555.599 2.983.454.338.503 Investments in associates
Properti investasi 166.236.947.350 660.683.052.650 826.920.000.000 Investment properties
Aset tetap 210.502.098.908 (2.691.857.383) 207.810.241.525 Property and equipment
Biaya yang masih harus dibayar 7.146.550.700 19.257.388.356 26.403.939.056 Accrued expenses

Liabilitas imbalan pasca kerja 3.916.499.071 153.047.938 4.069.547.009 Post-employment benefits obligation

Penghasilan komprehensif lain - (3.385.482.064) (3.385.482.064) Other comprehensive income
Saldo laba - tidak ditentukan

penggunaannya 909.830.581.945 3.030.104.928.461 3.939.935.510.406 Retained earnings - unappropriated
Kepentingan non-pengendali 44.104.299.783 2.199.868.175 46.304.167.958 Non-controlling interests

LAPORAN LABA RUGI DAN CONSOLIDATED STATEMENTS OF
PENGHASILAN KOMPREHENSIF PROFIT OR LOSS AND OTHER
LAIN KONSOLIDASIAN COMPRHENSIVE INCOME

Beban pokok penjualan dan beban
langsung (47.311.194.887) 5.235.177.831 (42.076.017.056) Cost of sales and direct costs

Beban umum dan administrasi (64.243.100.988) (268.215.943) (64.511.316.931) General and administrative expenses
Beban pajak final - (10.684.220.247) (10.684.220.247) Final tax expense
Kenaikan nilai wajar properti Increase in fair value of investment

investasi - bersih - 254.653.699.388 254.653.699.388 properties - net
Bagian laba bersih entitas asosiasi 114.454.463.446 138.895.619.069 253.350.082.515 Equity in net income of associates

Laba sebelum pajak 189.284.579.927 387.832.060.098 577.116.640.025 Profit before tax

Beban pajak 17.539.215.447 (10.684.220.247) 6.854.995.200 Tax expense

Laba bersih tahun berjalan 171.745.364.480 398.516.280.345 570.261.644.825 Net profit for the year

Penghasilan komprehensif lain Other comprehensive income
Pengukuran kembali atas program Remeasurement of defined benefit

imbalan pasti - (824.373.253) (824.373.253) obligation

Jumlah laba komprehensif Total comprehensive income
tahun berjalan 171.745.364.480 397.691.907.092 569.437.271.572 for the year

Laba per saham dasar 21,53 50,79 72,32 Basic earning per share

CONSOLIDATED STATEMENTS OF
LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN CASH FLOWS

Arus kas dari aktivitas operasi (257.726.788.804) (9.232.451.079) (266.959.239.883) Cash flows from operating activities

Arus kas dari aktivitas investasi 14.404.874.625 9.232.451.079 23.637.325.704 Cash flows from investing activities

31 Desember/December 31,  2014

PT GREENWOOD SEJAHTERA Tbk DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN
31 DESEMBER 2015 DAN 2014 DAN UNTUK TAHUN-TAHUN
YANG BERAKHIR PADA TANGGAL TERSEBUT
DAN 1 JANUARI 2014/31 DESEMBER 2013 (Lanjutan)

PT GREENWOOD SEJAHTERA Tbk AND ITS SUBSIDIARIES
NOTES TO CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

DECEMBER 31, 2015 AND 2014
AND FOR THE YEARS THEN ENDED

AND JANUARY 1, 2014/DECEMBER 31, 2013 (Continued)

- 40 -

6. KAS DAN SETARA KAS 6. CASH AND CASH EQUIVALENTS